
 

Российская Федерация 

Республика Карелия 

 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ «УПРАВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ» 

(АУ РК «КАРЕЛГОСЭКСПЕРТИЗА») 

 

П Р И К А З 
 

 

«26» августа 2022 года №04/ОД 

 

г. Петрозаводск 

 

О персональных данных в АУ РК «Управление 

государственной экспертизы Республики Карелия» 

 

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при 

обработке его персональных данных в АУ РК «Управление государственной 

экспертизы Республики Карелия» в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

Политику АУ РК «Управление государственной экспертизы Республики 

Карелия» в отношении обработки персональных данных согласно приложению №1 

к настоящему приказу (далее – Политика); 

Положение о порядке обработки и обеспечения безопасности персональных 

данных субъектов персональных данных, не являющихся работниками 

Автономного учреждения Республики Карелия «Управление государственной 

экспертизы Республики Карелия» согласно приложению №2 к настоящему приказу 

(далее – Положение). 

2. Специалистам АУ РК «Управление государственной экспертизы 

Республики Карелия», ответственным за защиту и обработку персональных 

данных, при выполнении своих обязанностей руководствоваться настоящей 

Политикой и Положением. 

3. Специалисту по информационно-технологическому и материально-

техническому обеспечению обеспечить размещение настоящих локальных 

нормативных актов на официальном интернет-сайте Учреждения. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Начальник  

АУ РК «Карелгосэкспертиза» 

 

 

М.Е.Ганин 

 


